ПРОТОКОЛ № 4
                                заседания правления ОСМД “КОСМОС”
г. Днепр, ул. Космическая, 3                                                                  12 февраля 2020 года
 Общая численность членов правления: 7 (семь) человек.
Присутствовали 7 (семь) человек:
1. Беккер Леонид Давидович
2. Бунятов Расаф Саядулла
3. Гросман Александр Натанович
4. Капинус Анатолий Данилович
5. Резниченко Анатолий Иванович
6. Чекалкин Андрей Михайлович
7. Чернишов Андрей Валентинович

   На заседании правления присутствуют шесть из семи членов правления ОСМД «КОСМОС 3». Заседание правления является правомочным и может принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председателем правления была предложена следующая повестка дня:
1. Принятие решение о распределении электр. мощности между потребителями по адресу ул. Космическая 3
2. Принятие решение о выборе первой или второй схемы взаимоотношениях с ПАТ ДТЕК «Днепробленерго» («Об урегулировании взаимоотношений энергоснабжающих компаний и объединений совладельцев многоквартирных домов» от 28.11.2011 г. № 215-р)
Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 человек.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания правления.
По вопросу №1 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Гросман А.Н. - доложил о переоформлении поставки электроэнергии на ОСМД. В связи не сдачей домового узла учета НПО «Созидатель» в эксплуатацию АТ ««ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»,  предложил начать оформление индивидуальных  договоров на поставку электроэнергии  собственникам дома и ОСМД. Для этого необходимо выполнить разделение мощности между потребителями. Всего НПО «Созидатель» передало 345 кВт.
Предложено  распределить электрическую мощность (согласно рекомендации РЭС-5) в размере 345 кВт следующим образом:
1.Места общего пользования:
 Лифт пассажирский -11,7 кВт,
 Лифт грузовой -18,5 кВт,
 Насосная -15,0 кВт,
 Котельная – 15,0 кВт.
 Освещение мест общего пользования – 2,25 кВт.
2. Офисные помещения - 40 кВт.
4. Помещения со 2 по 17 этаж (пом.1-75) по 3,23 кВт.
[bookmark: _GoBack]Других предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 чел.
РЕШИЛИ: Согласовать распределение электрической мощности по помещениям и местам общего пользования:
1.Места общего пользования:
 Лифт пассажирский -11,7 кВт,
 Лифт грузовой -18,5 кВт,
 Насосная -15,0 кВт,
 Котельная – 15,0 кВт.
 Освещение мест общего пользования – 2,25 кВт.
2. Офисные помещения - 40 кВт.
4. Помещения со 2 по 17 этаж (пом.1-75) по 3,23 кВт
Приложение:
Таблица №1 Распределение мощностей между потребителями.
По вопросу №2 повестки дня.
СЛУШАЛИ: Гросман А.Н о выборе второй  схемы взаимоотношениях с АТ ««ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  согласно распоряжение  (НКРЭ)  от 28.11.2011 г. № 215-р «Об урегулировании взаимоотношений энергоснабжающих компаний и объединений совладельцев многоквартирных домов»
ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА» - 7 чел.
РЕШИЛИ: Утвердить вторую схему взаимоотношения с АТ ««ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» согласно распоряжение  (НКРЭ)  от 28.11.2011 г. № 215-р «Об урегулировании взаимоотношений энергоснабжающих компаний и объединений совладельцев многоквартирных домов»
Повестка дня исчерпана
Заседание правления считается закрытым.

Председатель правления                   					         А.Н. Гросман
 Члены правления:                                                                                               Л.Д. Беккер
                                                                                                                                    Р.А.Бунятов
                                                                                                                               А.Д. Капинус
                                                                                                                               А.И. Резниченко
                                                                                                                               А.М. Чекалкин
                                                                                                                               А.В. Чернышёв